São Paulo, 23 de novembro de 2015
RGL 4142/2015
Of. SGP n.º 6329/2015
Senhor Governador

Cumpre-me levar ao conhecimento de Vossa Excelência, para os fins do artigo 28, § 7.º da Constituição do Estado, que na 143.ª Sessão Ordinária, realizada em 19 de novembro corrente, foi rejeitado                              pela Assembleia Legislativa o veto total oposto pela Mensagem A-nº 088/2015, de 16 de novembro corrente, ao Projeto de lei n.º 901, de 2015, e, em consequência, mantido o projeto.

De iniciativa do Deputado CARLÃO PIGNATARI, o referido projeto atribui a denominação  de “Juventus/Mooca” à Estação Mooca da CPTM -  Companhia Paulista de Trens Metropolitanos, na Capital.

À oportunidade, apresento a Vossa Excelência os protestos de minha distinta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente

A Sua Excelência o Senhor Doutor GERALDO ALCKMIN

Digníssimo Governador do Estado de São Paulo

Palácio dos Bandeirantes

SÃO PAULO - SP